



Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

19 de mayo de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: REQUISICION 722

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE ARTICULOS Y MATERIALES FERRETEROS**

Rubro: 11111601 / 11162116 / 12142208 / 24101507 / 24112401 / 26121520 / 27111506 /
27111708 / 27121701 / 30101604 / 30111601 / 30131501 / 30161503 / 30181504 /
31151504 / 31161503 / 31181501 / 31191506 / 31201601 / 31211902 / 31231313
/31261601/ 39101610 / 39111509 / 39121205 / 39121712/ 40141610 / 44121618 /
47131705/

Planificada: Sí

Detalle pedido

Ítem	Código [1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27121701	ADACTADOR CABEZAL PARA BOMBA DE 1.5HP	UD	5	590.00	2,950.00
2	26121520	ALAMBRE DE GOMA 12/3	FT	2000	35.40	70,800.00
3	27112126	ALICATE ELECTRICO	UD	10	1,180.00	11,800.00
4	31161807	ARANDELAS DE 1 1/2 PARA INODORO	UD	20	15.34	306.80
5	31161807	ARANDELAS DE 1/2 PARA INODORO	UD	20	3.54	70.80
6	31161807	ARANDELAS DE 3/4 PARA INODORO	UD	20	11.80	236.00
7	11111607	ARENA DE PANETE M3	M3	50	2,773.00	138,650.00
8	11111607	ARENA LAVADA M3	M3	79	2,891.00	228,389.00
9	27121701	AUTOMATICO DE BOMBA DE AGUA	UD	10	3,304.00	33,040.00
10	47131705	BALANCIN HIERRO	UD	30	206.50	6,195.00
11	47131705	BALANCIN PVC	UD	30	112.10	3,363.00
12	27111509	BARRENA PARA TALABRO 5/16" PARA PARED	UD	1	330.40	330.40
13	30131501	BLOCKES 4"	UD	200	35.40	7,080.00

14	30131501	BLOCKES 6"	UD	600	47.20	28,320.00
15	40141610	BOMBA DE ANTRADA DE AGUA INODORO	UD	20	200.60	4,012.00
16	39101610	BOMBILLO DE 20 WATTS	UD	14	767.00	10,738.00
17	40141703	BOQUILLA PARA LAVAMANOS (DE DUCHA)	UD	30	153.40	4,602.00
18	39121601	BREAKER DOBLE DE 20 AMP. TIPO RIEL	UD	5	531.00	2,655.00
19	39121308	CAJA DE BREAKER DE 2/4 CIRCUITO	UD	5	737.50	3,687.50
20	39121308	CAJA DE BREAKER DE RIEL PARA 2 BREAKER	UD	10	430.70	4,307.00
21	39111806	CAJA DE CONTROL PEARL PARA BOMBA DE 1.5 HP	UD	3	4,130.00	12,390.00
22	24112401	CAJA DE HERRAMIENTA VACIA	UD	3	2,950.00	8,850.00
23	39121308	CAJA DE REGISTRO 8x2 DE POLIETILENO CUADRADA	UD	10	354.00	3,540.00
24	39121205	CAJA PLÁSTICA CANALETA 2 x 4	UD	10	147.50	1,475.00
25	39121205	CANALETA DE 1"	UD	40	206.50	8,260.00
26	24101507	CARRETILLAS	UD	7	6,490.00	45,430.00
27	30111601	CEMENTIN DE SHEETROCK FUNDA	UD	30	920.40	27,612.00
28	30111601	CEMENTO BLANCO FUNDAS	UD	20	1,121.00	22,420.00
29	31201610	CEMENTO DE PVC	UD	5	578.20	2,891.00
30	30111601	CEMENTO GRIS FUNDAS	UD	300	531.00	159,300.00
31	40141611	CHEQUE DE 1/2 HORIZONTAL	UD	12	454.30	5,451.60
32	40141611	CHEQUE DE 1 1/2 HORIZONTAL	UD	20	1,003.00	20,060.00
33	40141611	CHEQUE DE 1 1/2 VERTICAL	UD	20	1,121.00	22,420.00
34	40141611	CHEQUE DE 2 HORIZONTAL	UD	12	1,416.00	16,992.00
35	40141611	CHEQUE DE 2 VERTICAL	UD	12	1,652.00	19,824.00
36	40141611	CHEQUE DE 3/4 HORIZONTAL	UD	20	625.40	12,508.00
37	40141611	CHEQUE DE 3/4 VERTICAL	UD	20	708.00	14,160.00
38	31211902	CINCEL DE 5 PULGADAS PLANO	UD	4	1,829.00	7,316.00
39	31211902	CINCEL DE PUNTA 3/4"	UD	4	1,451.40	5,805.60

 AS
 e Compras


40	27111801	CINTAS METRICAS DE 50M	UD	10	1,534.00	15,340.00
41	27111801	CINTAS METRICAS DE 5M	UD	15	442.50	6,637.50
42	27111801	CINTAS METRICAS DE 8M	UD	15	649.00	9,735.00
43	27111506	CIZALLA #36	UD	5	4,130.00	20,650.00
44	31162002	CLAVO DE SHEETROCK CON ARANDELA CAJA	CAJ	40	914.50	36,580.00
45	31162002	CLAVOS DE ACERO 2" LBS	LB	50	118.00	5,900.00
46	31162002	CLAVOS DE ACERO 3" LBS	LB	50	118.00	5,900.00
47	31162002	CLAVOS 1/2" LBS	LB	50	118.00	5,900.00
48	31162002	CLAVOS 2" LBS	LB	50	88.50	4,425.00
49	31162002	CLAVOS 3" LBS	LB	50	88.50	4,425.00
50	31162002	CLAVOS DE ACERO 1 1/2 LBS	LB	50	118.00	5,900.00
51	31162002	CLAVOS FULMINANTES SUELTOS CAJA	CAJ	60	1,003.00	60,180.00
52	40142317	CODO 1	UD	25	17.70	442.50
53	40142317	CODO DE 1 1/2 PVC	UD	50	17.70	885.00
54	40142317	CODO DE 1/2 PVC	UD	25	17.70	442.50
55	40142317	CODO DE 2 PVC	UD	3	17.70	53.10
56	40142317	CODO DE 3 PVC	UD	50	17.70	885.00
57	40142317	CODO DE 3/4 PVC	UD	50	17.70	885.00
58	40142317	CODO DE 4 PVC	UD	50	17.70	885.00
59	40142317	CODO PARA MANGUERA DE POLIETILENO 1 1/2	UD	5	70.80	354.00
60	40142317	CODO T 1 1/2 PVC	UD	40	37.76	1,510.40
61	40142317	CODO T 1/2 PVC	UD	40	37.76	1,510.40
62	40142317	CODO T 2 PVC	UD	40	37.76	1,510.40
63	40142317	CODO T 3/4 PVC	UD	40	37.76	1,510.40
64	39121421	CONECTOR DE 1/2 POLIETILENO PVC	UD	5	421.26	2,106.30
65	31151504	CONOS DE HILO PARA PASO DE NIVEL	UD	5	206.50	1,032.50
66	39121601	CONTACTOR DE 60 A. TRIFASICO	UD	5	413.00	2,065.00
67	39121434	COPA GALVANIZADA DE 1 A 1 1/2	UD	5	177.00	885.00
68	30101815	COPLIN 1 1/2 PVC	UD	25	59.00	1,475.00
69	30101815	COPLIN 1/2 PVC	UD	25	59.00	1,475.00
70	30101815	COPLIN 2 PVC	UD	25	59.00	1,475.00
71	30101815	COPLIN 3/4 PVC	UD	25	59.00	1,475.00

AS
de Compras

Copia1 - Agregar Destino



72	40141720	COPLING DE 1 1/2	UD	20	9.44	188.80
73	47121804	CUBOS DE PLASTICO (NO METALICOS)	UD	7	619.50	4,336.50
74	27111701	DESTORNILLADOR ESTRIA	UD	10	295.00	2,950.00
75	27111701	DESTORNILLADOR PLANO	UD	10	295.00	2,950.00
76	31191506	DISCOS PARA CONCRETO #7	UD	2	767.00	1,534.00
77	31191506	DISCOS PARA CORTE DE MADERA #7	UD	3	767.00	2,301.00
78	31191506	DISCOS PARA CORTE DE METAL #7	UD	3	767.00	2,301.00
79	31161503	DURMIENTES 1 / 5 OCTAVO METAL	UD	150	572.30	85,845.00
80	31161503	DURMIENTES 2 1/2 OCTAVO METAL	UD	100	572.30	57,230.00
81	31161504	DURMIENTES 1 5/8 OCTAVO METAL	UD	100	572.30	57,230.00
82	31162502	ESCUADRAS BASE DE METAL	UD	5	625.40	3,127.00
83	27112601	ESPATULAS DE FERRETERIA	UD	12	177.00	2,124.00
84	27112601	ESPATULAS ENROSCABLE	UD	10	224.20	2,242.00
85	30161504	ESQUINERO PARA SHEERTROCK METALICO 11X4 X10	UD	200	159.30	31,860.00
86	30161504	ESQUINERO J PARA SHEERTROCK PLASTICO PERFORADO DE 1 1/2X 10	UD	150	143.96	21,594.00
87	11162116	ESTOPAS LIBRAS	LB	40	106.20	4,248.00
88	40141610	FLOTA	UD	10	82.60	826.00
89	11111601	FUNDAS DE YESO	UD	10	696.20	6,962.00
90	11111611	GRAVA M3 (ARENISCA)	M3	150	1,770.00	265,500.00
91	27112802	HOJA DE SEGUETA	UD	25	118.00	2,950.00
92	30181505	INODORO COMPLETO	UD	10	10,030.00	240,720.00
93	30181506	ORINALES	UD	3	17,700.00	53,100.00
94	27111707	JUEGO DE LLAVE COMBINADA METRICA (32 PIEZAS)	UD	2	2,950.00	5,900.00
95	27111710	JUEGO LLAVE ALLEN	UD	5	944.00	4,720.00
96	27121701	KIT DE MANGUERA	UD	5	389.40	1,947.00
97	39111509	LAMPARA 2 x 4 TIPO LED	UD	30	955.80	28,674.00

AS
de Compras

Copia1 - Agregar Destino



98	39111509	LAMPARA LED 22 CM 18W REDONDAS, BLANCA	UD	300	413.00	123,900.00
99	30181504	LAVAMANOS	UD	10	4,130.00	41,300.00
100	27112202	LLANAS	UD	5	472.00	2,360.00
101	27111707	LLAVE AJUSTABLE	UD	5	649.00	3,245.00
102	40141702	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 PVC	UD	15	177.00	2,655.00
103	40141702	LLAVE DE CHORRO DE 3/4	UD	20	460.20	9,204.00
104	40141702	LLAVE DE LAVAMANOS	UD	20	1,534.00	30,680.00
105	27111708	LLAVE DE PASO DE 1 1/2	UD	5	1,003.00	5,015.00
106	27111708	LLAVE DE PASO DE 1 1/2 PVC	UD	10	649.00	6,490.00
107	40141702	LLAVE DE PASO DE 3/4 HG	UD	20	590.00	11,800.00
108	27111708	LLAVE DE PASO DE 3/4 PVC	UD	10	767.00	7,670.00
109	27111602	MACETA DE 3 LIBRAS	UD	7	708.00	4,956.00
110	27111601	MACETAS DE 12 LIBRAS	UD	5	2,773.00	13,865.00
111	40142008	MANGUERA DE 200 PIES DE 1/2 DE JARDINERIA	UD	7	2,832.00	19,824.00
112	40142009	MANGUERA POLIETILENO DE 40 MILIMETRO	FT	150	212.40	31,860.00
113	27111508	MARCO DE SEGUETA	UD	10	649.00	6,490.00
114	27111602	MARTILLO	UD	10	590.00	5,900.00
115	31201605	MASILLA DE SHEETROCK CUBETAS	UD	60	2,613.70	156,822.00
116	27111602	MAZO DE GOMA	UD	10	531.00	5,310.00
117	40141702	MEZCLADORAS PARA FREGADERO	UD	10	1,947.00	19,470.00
118	31163003	NIPLE DE 1/2 GALVANIZADO HG	UD	15	100.30	1,504.50
119	31163003	NIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 1 Y 1/4	UD	10	100.30	1,003.00
120	12142208	NIVEL 5 AGUAS	UD	2	1,593.00	3,186.00
121	39121708	PARALES 1/5 OCTAVO METAL	UD	150	218.30	32,745.00
122	39121708	PARALES 2 1/2 OCTAVO METAL	UD	100	218.30	21,830.00
123	39121709	PARALES 1 5/8 OCTAVO METAL	UD	100	218.30	21,830.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



124	31181501	PARES DE JUNTAS DE TRONQUE	UD	10	194.70	1,947.00
125	31161506	PARES DE TORNILLOS DE INODOROS	UD	30	59.00	1,770.00
126	31161506	PARES DE TORNILLOS DE TANQUE DE INODORO	UD	10	59.00	590.00
127	27112303	PATA DE CABRA 24"	UD	10	1,121.00	11,210.00
128	31201610	PEGAMENTO PVC 1/2 GALON	UD	4	1,475.00	5,900.00
129	30111601	PEGATO FUNDAS	UD	115	295.00	33,925.00
130	27111605	PICOS 5 LBS	UD	2	1,947.00	3,894.00
131	31231313	PIES DE TUBERIA DE 1 1/25 POLIETILENO	FT	150	224.20	33,630.00
132	27112114	PINZA DE CORTE	UD	4	1,003.00	4,012.00
133	27112114	PINZA DE PUNTA DE GALZA	UD	4	1,003.00	4,012.00
134	27112201	PLANA DE BELLOTA	UD	4	1,121.00	4,484.00
135	30161503	PLANCHAS DE DENGLAS	UD	150	1,888.00	283,200.00
136	30161706	PORCELANATO CREMA DE PISO 60X60	M2	170	944.00	283,200.00
137	30161706	PORCELANATO BLANCA DE PARED 30X60	M2	30	944.00	283,200.00
138	27111701	PUNTA TRIA PARA DESTORNILLADOR	UD	5	531.00	2,655.00
139	40141720	REDUCCION DE 1 1/2 A 1 1/4	UD	15	9.44	141.60
140	40141720	REDUCCION DE 2 A 2 1/2	UD	15	9.44	141.60
141	39111806	REGISTRO DE 10X10X4 POLIETILENO (CAJA DE ILUMINACION)	UD	1	1,888.00	1,888.00
142	47131705	RIEL UNITRON DE 36	UD	5	507.40	2,537.00
143	30161503	SHEETROCK PLANCHAS	UD	225	1,121.00	252,225.00
144	40141716	SIFON CORRUGADO	UD	10	354.00	3,540.00
145	40141716	SIFON DOBLE	UD	10	324.50	3,245.00
146	40141716	SIFON SENCILLO	UD	10	295.00	2,950.00
147	39121506	SWICH DE PRESION (CONTROL AUTOMATICO)	UD	5	1,770.00	8,850.00
148	39121304	TAPA DE TOMACORRIENTE 110V Y 220V	UD	30	23.60	708.00
149	31201601	TEFLON	UD	10	59.00	590.00
150	44121618	TIJERA DE PODAR DE JARDIN	UD	5	826.00	4,130.00

AS
e Compras

Copiar - Agregar Destino



151	27111704	TOMACORRIENTE 110V COMPLETO	UD	30	94.40	2,832.00
152	31161506	TORNILLO # 12 x 1	UD	85	4.72	401.20
153	31161507	TORNILLO DE ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE DE PLANCHA LB	LB	60	365.80	21,948.00
154	31161507	TORNILLO DE ESTRUCTURA AUTOBARRENABLE LBS	LB	60	365.80	21,948.00
155	31161506	TORNILLO DE ESTRUCTURA LB	LB	115	153.40	17,641.00
156	31161507	TORNILLO DE PLANCHA LBS	LB	115	230.10	26,461.50
157	31201610	TOROBOND	GAL	10	885.00	8,850.00
158	30101815	TUBO DE 1/2	FT	10	224.20	2,242.00
159	30101815	TUBO DE 1/2 DE PRESION PVC	FT	5	413.00	2,065.00
160	30101815	TUBO DE 3/4 DE PRESION PVC	FT	5	413.00	2,065.00
161	30101815	TUBOS 1 1/2 PVC	FT	30	436.60	13,098.00
162	30101815	TUBOS 3/4 PVC	FT	30	236.00	7,080.00
163	30101815	TUBOS DE PRESION DE 1"	UD	10	413.00	4,130.00
164	30101604	VARILLA 1/2 QUINTALES	Q	20	4,012.00	80,240.00
165	30101604	VARILLA 3/8 QUINTALES	Q	20	4,012.00	80,240.00
166	31371202	AISLANTES ROLLOS	UD	20	295.00	5,900.00
167	31261601	LONA ASFALTICA ROLLOS	UD	250	4,130.00	1,032,500.00
168	30181504	FREGADERO DE DOS BOCAS ACERO INOXIDABLE	UD	3	6,490.00	19,470.00
					Total:	RD\$4,736,614.40

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Prolongación 27 de febrero, Las Caobas, Santo Domingo Oeste	50% DE CADA ITEM	22 de julio de 2022
2	Prolongación 27 de febrero, Las Caobas, Santo Domingo Oeste	50% DE CADA ITEM	29 de julio de 2022


 DANIEL GÓMEZ REYES



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones